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پهلوان عباس زندی درگذشت

پهلوان ایــران و دارنده مدال های طلای جهان 
و بازی های آســیایی و سرمربی اسبق تیم ملی 
کشتی آزاد ایران پس از ماه ها بیماری دار فانی 
را وداع گفت.  پهلوان عباس زندی، دارنده مدال 
طلای کشتی آزاد جهان در سال ۱۹۵۴، طلای 
بازی های آسیایی در ســال ۱۹۵۸ و سرمربی 
تیم   ملی کشــتی آزاد ایــران در المپیک های 
۱۹۶۴ توکیو و ۱۹۶۸ مکزیکوســیتی درحالی 
صبح دوشــنبه پس از ماه ها بیماری در ســن 
۸۷ ســالگی جان به جان آفرین تســلیم کرد 
کــه علی زندی فرزندش بــا تایید این خبر به 
ایسنا گفت: »پدرم ساعت ۷:۳۰ صبح دوشنبه 
در منزل دچار افت فشــار شد و جان به جان 
آفرین تســلیم کرد. « وی درباره زمان مراسم 
تشــییع آن مرحوم، گفت : »قرار اســت امروز 
ســاعت ۹ صبح مراسم از ورزشگاه شیرودی به 
سمت بهشــت زهرا )س( برگزار شود. « قهرمان 
پیشین کشتی آزاد ایران و جهان در حالی چشم 
از دنیا فرو بســت که ۴ بار در سال های۱۳2۸، 
۱۳۳۳، ۱۳۳۴ و ۱۳۳۵ به عنوان پهلوان کشور 
معرفی شد.  به گزارش سایت فدراسیون کشتی، 
عباس زندی از جمله پهلوانان و قهرمانان رشته 
کشتی، در خرداد سال ۱۳۰۹ در محله شاپور 
تهران به دنیا آمد.  وی در ۱۵سالگی به باشگاه 
»ببر« رفت و زیر نظر حســن ســعدیان و حاج 
عبدالحســین فعلی الفبای کشتی را آموخت.  
زندی از معدود کشتی گیران ایرانی است که در 
۳ دوره از بازی های المپیک شرکت کرد؛ ۱۹۴۸ 
لندن، ۱۹۵2 هلسینکی و ۱۹۵۶ ملبورن.  وی 
در شــرایطی به عضویت تیم ملی کشتی آزاد 
اعزامــی بــه بازی های المپیــک ۱۹۴۸ لندن 
درآمد که فقط ۱۸ ســال داشت، یک سال بعد 
پهلوان ایران شــد.  وی در رقابت های  المپیک 
۱۹۴۸ لندن در وزن پنجم به مقام پنجم رسید 
و البته در رقابت های  المپیک ۱۹۵2 هلسینکی 

در وزن هفتــم به مقــام چهارم رســید و در 
المپیک ۱۹۵۶ ملبورن نیز در وزن ششم، پنجم 
شد و با حضور در ۳ دوره از رقابت های  المپیک 
رکورد بی نظیری را از خود به  جا گذاشت.  زندی 
اولین کشتی گیر ایرانی است که به همراه توفیق 
جهانبخت، نخســتین مدال طــلای جهان را 
برای کشــتی ایران به دست آورد، سال ۱۹۵۴ 
توکیو ژاپن.  علاوه بر آن مدال طلای جشــنواره 
بین المللی ورشــو در سال ۱۹۵۵، مدال طلای 
بازی هــای آســیایی ۱۹۵۸ و مــدال طلای 
ارتش هــای جهان در ســن بازنشســتگی در 
سال ۱۹۶۱ در شهر اســتانبول ترکیه از دیگر 
افتخارات زندی اســت.  پهلوان زندی علاوه بر 
این ۴ بار طی سال های ۱۳2۸، ۱۳۳۳، ۱۳۳۴ 
و ۱۳۳۵ پهلوان ایران شد و بازوبند پهلوانی را 
به دســت آورد.  وی سپس ردای مربی گری بر 
تن کرد و اولین بار در رقابت های  جهانی ۱۹۶2 
تولیدوی آمریکا تیم تحت هدایت وی توســط 
امامعلی حبیبی و منصــور مهدی زاده صاحب 
2 مدال طلا و توســط محمد خادم و غلامرضا 

تختی صاحب 2 مدال نقره شــد و در مجموع 
با 2۵ امتیاز ســوم شــد و البته این مربی گری 
در زمان ریاســت کوتاه مدت بلور بر فدراسیون 
کشتی بود.  زندی در سال های ۱۹۶۴ و ۱۹۶۸ 
و در 2 ره آورد المپیک توکیو و مکزیکوســیتی 
نیز سرمربی گری ملی پوشان را به عهده داشت 
که تیم ایران با 2 مدال برنز علی اکبر حیدری 
و محمد علی صنعتکاران در توکیو پنجم شد و 
در رقابت های  ۱۹۶۸ نیز تیم ایران توسط عبدا... 
موحد نابغه کشتی ایران صاحب یک مدال طلا 
و شمس الدین سیدعباســی و ابوطالب طالبی 
صاحب 2 مدال برنز  و در مجموع تیم ششم شد 
و این پایان راه زندی در مربی گری کشــتی در 
تیم ملی بود.  مرحــوم غلامرضا تختی در مورد 
عباس زندی گفته بود: »موقعی که به باشــگاه 
پولاد رفتم برای تمرین کشتی، زندی قهرمان 
تیم ملی بود.  در حین تمرینات آن قدر از عباس 
زندی زمین خوردم که پشتم بوی جرم تشک 
کشــتی گرفت، درعوض ساخته شدم و به تیم 
ملــی راه یافتم و من برای همیشــه از داداش 

عباس زندی ممنون و سپاسگزارم به این دلیل 
که من 2 مدال نقره سال های ۱۹۵۱ و ۱۹۵2 
خود را در وزن ششــم با رفتن عباس زندی به 
وزن هفتم به دســت آوردم،  معلوم نبود شــاید 
مــن هم اوایل ورودم به تیم ملی در وزن هفتم 
عنوانی نمی توانستم کسب کنم و این بالاترین 
محبت زندی در ســال های اولیه کشتی به من 

بود.« 
افتخارات عباس زندی  

بازی های المپیک ۱۹۴۸ لندن: نفر هفتم مشترک 
با »ویلی انگست« از سوئد وزن ۷۳ کیلوگرم

۱۹۵۱ - اولین دوره مسابقات قهرمانی جهانی در 
هلسینکی فنلاند: نفر چهارم در وزن ۸۷ کیلوگرم

بازی های المپیک ۱۹۵2 هلسینکی: نفر پنجم در 
وزن ۸۷ کیلوگرم

۱۹۵۴- دومین دوره مسابقات قهرمانی جهان در 
توکیو، ژاپن: مدال طلا در وزن ۷۹ کیلوگرم

برنده مدال طلای جشــنواره بین المللی ورشوی 
لهستان سال ۱۹۵۵ در وزن ۷۹ کیلوگرم

بازی هــای المپیک ۱۹۵۶ ملبورن اســترالیا: نفر 
هفتم مشــترک با »بنگ لیندبلاد از سوئد « وزن 

۷۹ کیلوگرم
 عباس زندی ۴ بار پهلوان ایران شــد ســال های 
۱۳2۸-۱۳۳۳-۱۳۳۴-۱۳۳۵ و در فینال پهلوانی 

سال ۱۳۳۴ بر غلامرضا تختی غلبه کرد. 
برنــده مدال طــلای بازی های آســیایی ۱۹۵۸ 

توکیوی ژاپن: در وزن ۸۷+ کیلوگرم
برنده مدال طلای ارتش های جهان ســال ۱۹۶۱ 

ترکیه وزن ۸۷+ کیلوگرم
ســال ها مربی تیم ملی کشــتی: از جمله ۱۹۶2 
مســابقات جهانی تولیدو )آمریکا( و المپیک های 

۱۹۶۴ توکیو و ۱۹۶۸ مکزیکو.  
وی در روز دوشــنبه ۸ آبان ماه ۱۳۹۶ و در سن 
۸۷ سالگی دیده از جهان فرو بست.  روحش شاد، 

یادش گرامی.

وداع با اولین گوش شکسته طلایی ایران در جهان

هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: 2000999
***

 اگر بازی داربی را دیده بودید، می فهمیدید که اگه مهاجم های اســتقلال 
کمی دقت را چاشنی کار می کردند، سید جلال تپه ای بیش نبود، چه برسد 

به صخره! 
 رضا پرستش)بدل مسی( چی فکر می کرد و چی شد. بنده خدا منتظر بود 
تا مسی برایش فرش قرمز پهن کند. خدا هیچ بنده  ای را این طور ضایع نکند.  

 خراسان عزیز، درسته که شما نظرات خواننده هایتان را منعکس می کنید 
اما درست نیســت توهین هر آدم بی سوادی را درمورد بهترین مربی تاریخ 

تیم ملی چاپ کنید. لطفا رعایت کنید .
 خواهشــا برگ ورزشی روزنامه را آبی کنید.  چرا روزنامه با این همه سابقه 

باید یک طرفه به نفع استقلال بنویسد؟ !
 زمانی که ورزشــکاران ما در برابر رژیم اشغالگر قدس بازی نمی کنند، 
آمریــکا موضع می گیــرد، در حالی که خود این کشــور ویــزای برخی 
ورزشکاران بین المللی را صادر نمی کند و صدایی بلند نمی شود. سیاست  

یک بام و 2 هوا.   
 مدیران سیاه جامگان داد و فریاد به راه نیندازند. لطف کنند و صبر داشته 
باشند تا تیم پایان فصل به لیگ یک سقوط کند و خیال همه از جمله مردم 

مشهد راحت بشود و دیگر با روح و روان مردم بازي نکنند !
 به نظرتان بالاخره وزیر محترم ورزش می تواند جلوی چپاول بیت المال را 
که توسط تیم های فوتبال انجام می شود، بگیرد؟ یا تسلیم فشار عده  ای دیگر 

از مرفه های   بی درد می شود؟ لطفا برای موفقیتش دعا کنیم. 
 خراســان سلام، داور داربی کارش را به نفع پرسپولیس انجام داده و این 

حرف ها بعد بازی چه فایده  ای دارد ؟

دوپینگ یک وزنه بردار مثبت شد
در جریان رقابت های   وزنه برداری قهرمانی نوجوانان آسیا که فروردین ماه سال 
جاری به میزبانی نپال برگزار شد، محمد شهاب انداز در مجموع با مهار وزنه   ۳2۸ 
کیلوگرمی موفق به کسب مدال نقره شده بود، اما حالا خبر می رسد که نمونه 
آزمایش این وزنه بردار مثبت اعلام شده و با محرومیتی چند ساله روبه رو می شود 
و مدال او هم پس گرفته خواهد شد.  یکی از مسئولان فدراسیون وزنه برداری با 
تایید این خبر به فارس گفت:  »هنوز این موضوع به صورت رسمی اعلام نشده، 
امــا ظاهرا این موضوع واقعیت دارد و طی روزهای آینده رســما اعلام و قطعی 

خواهد شد. «

معنوی نژاد از لیگ ایتالیا به بانک سرمایه 
برمی گردد؟

پس از بازی با پادووا، خیلی مشــخص اســت که تیم والیبال ورونا مشــکلات 
زیادی دارد. مخصوصا با  لژیونرها و بازیکن خارجی. اگر چه میتر جوریک هنوز 
بازی نکــرده ولی در کل هم چندان به کمک تیم نخواهــد آمد و امیدی به او 
نیســت. از طرفی انتخاب بازیکنان کانادایی و ایرانی هم اشــتباه بوده و حضور 
در لیگ  A1  برای آن ها سنگین و به شدت سطح بالا به نظر می رسد. شایعات 
این طور می گوید که محمد جواد معنوی نژاد، بازیکن ایرانی آماده عقد توافق برای 
بازگشــت به ایران و بازی در تیم بانک سرمایه است. شاید ورونا راه حل بهتری 
در این خصوص پیدا کند و برای بهبودی بخشیدن به جایگاهش در جدول تلاش 

بهتری داشته باشد.

زاویه نگاه شما

خبر

گزینه های ریاست سازمان 
ورزش شهرداری تهران

با جدی شــدن تغییرات مدیریتی در ســازمان 
ورزش شــهرداری تهران، اســامی مختلفی به 
عنــوان گزینه های اصلی برای هدایت ســکان 
ورزش پایتخت مطرح شده است .  پس از تغییر 
مدیریــت شــهری و روی کار آمدن محمدعلی 
نجفی به عنوان شهردار تهران، تغییر و تحولات 
مدیریتی در شــهرداری سرعت گرفته و پس از 
معاونت ها و ســازمان های تابعه شهرداری، یکی 
از سازمان هایی که تغییر مدیر آن کلید خورده  ، 
سازمان ورزش شهرداری تهران است .  از محمد 
دادکان، محمد جمشــیدی، نصرا... ســجادی، 
عزیــز ا... محمدی و هادی ســاعی بــه عنوان 
جدی ترین گزینه های  ریاســت سازمان ورزش 
شــهرداری تهران نام برده می شود .  کارشناسان 
معتقدند با  توجه به اهمیت کلانشــهر تهران در 
توسعه و ترویج ورزش در بین شهروندان به ویژه 
رشد و گسترش ورزش همگانی و قهرمانی، طی 
سال های گذشته می طلبد که مدیریت شهری، 
با بازنگــری در مدیریت و برنامه ریزی در حوزه 
ورزش به خواسته به حق شهروندان پاسخ دهد . 

سجادی جانشین دادکان در 
دانشگاه آزاد شد

معاون پیشین وزارت ورزش جانشین رئیس سابق 
فدراســیون فوتبال در تربیت بدنی دانشــگاه آزاد 
اسلامی شد.  به گزارش تســنیم، حمید سجادی، 
معاون ســابق وزارت ورزش با حکــم فرهاد رهبر 
رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی به عنوان مدیرکل 
تربیت بدنی دانشــگاه آزاد جانشین محمد دادکان 
شد.  دادکان مدتی پیش از سمت خود استعفا کرد 

که مورد موافقت قرار گرفت. 

حضور 4 تیم ایرانی درکشتی 
باشگاه های جهان

2  تیم در کشــتی آزاد و 2 تیم در کشتی فرنگی از 
ایران، مجوز حضور در رقابت های  جام باشــگاه های 
جهان را دارند.  به گزارش ایسنا تیم های بیمه رازی 
و ایزی پایپ کاشــان در رشــته کشتی آزاد و بیمه 
رازی و سینا صنعت ایذه در کشتی فرنگی به ترتیب 
به عنوان تیم های برتر لیگ کشــتی آزاد و فرنگی 
ایران در سال ۱۳۹۶ مجوز حضور در این مسابقات 
را دارند.  چهارمین دوره   جام باشگاه های جهان ۱۶ 

تا 2۴ آذر ماه در ایران برگزار می شود. 

ویژه

اخبار

نسیبه شهبازی و سجاد پیرآیقرچمن ورزشکاران 
ناشنوا در رشــته ها تکواندو و پرتاب دیسک در 
لیســت بهترین ورزشکاران ســال 2۰۱۷ قرار 
بین المللی  ایســنا، کمیتــه  به گزارش  گرفتند. 
ورزش هــای ناشــنوایان  )ICSD(  فهرســت 

نامزدهای ورزشــکاران برتر ناشنوایان جهان در 
سال 2۰۱۷ را اعلام کرد که در بین  ۱۱ ورزشکار 
مرد و ۱۵ ورزشکار زن منتخب از سراسر جهان، 
نسیبه شهبازی و سجاد پیرآیقرچمن ملی پوشان 
ناشــنوای کشــورمان در رشــته های تکواندو و 

پرتاب دیســک نیز قرار دارند. نســیبه شهبازی 
در تکوانــدو و ســجاد پیرآیقرچمــن در پرتاب 
دیسک در بیست و سومین دوره المپیک 2۰۱۷ 
ناشــنوایان در سامســون ترکیه موفق به کسب 

مدال طلا شدند.

2 ورزشکار ناشنوای 
ایران نامزد بهترین 

ورزشکار 2۰۱۷

بازی های آسیایی 2۰۱۸ اندونزی در حالی با ۴۰ رشته و ۴۶2 ماده ورزشی برگزار می شود که در برخی رشته ها تغییراتی به وجود آمده ؛ برخی ماده ها حذف و برخی نیز اضافه 
شده اند.  به گزارش فارس تغییرات به  وجود آمده قطعا در مدال آوری تاثیرگذار خواهد بود.  مهم ترین نکته حذف کامپوند از بازی های آسیایی است.  کاروان ورزشی ایران در 
بازی های آسیایی 2۰۱۴ توسط اسماعیل عبادی به مدال طلا دست یافت، این در حالی است که ایران در این دوره فقط در ریکرو می تواند ورزشکار اعزام کند.  نکته مهم دیگر 

حضور ۴ وزن المپیکی مردان و زنان رشته تکواندو در بازی های آسیایی است، درحالی که پیش از آن این رقابت ها در ۸ وزن برگزار می شد.  

کامپوند از بازی های 
 آسیایی 2018 

حذف شد


